
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende wijziging van het 

koninklijk besluit van 16 mei 2003 tot uitvoering van het 
Hoofdstuk 7 van Titel IV van de programmawet van 24 

december 2002 (I), betreffende de harmonisering en 
vereenvoudiging van de regelingen inzake verminderingen 

van de sociale zekerheidsbijdragen en het besluit van de 
Vlaamse Regering van 18 maart 2011 tot uitvoering van 

artikel 5, § 1, 2°, e), van het decreet van 7 mei 2004 tot 
oprichting van het publiekrechtelijk vormgegeven extern 

verzelfstandigd agentschap Vlaamse Dienst voor 
Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het publiekrechtelijk 

vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap “Vlaamse Dienst voor 

Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding”, artikel 5, §1, 2°, e), ingevoegd bij het 

decreet van 19 december 2008 en gewijzigd bij het decreet van 23 november 

2012; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 16 mei 2003 tot uitvoering van het Hoofdstuk 7 

van Titel IV van de programmawet van 24 december 2002 (I), betreffende de 

harmonisering en vereenvoudiging van de regelingen inzake verminderingen van de 

sociale zekerheidsbijdragen; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 18 maart 2011 tot uitvoering van 

artikel 5, § 1, 2°, e), van het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het 

publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap Vlaamse Dienst 

voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 16 juni 2017; 

 

Gelet op advies … van de Raad van State, gegeven op …, met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 

12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 28/1, tweede lid, van het koninklijk besluit van 16 mei 2003 tot 

uitvoering van het Hoofdstuk 7 van Titel IV van de programmawet van 24 

december 2002 (I), betreffende de harmonisering en vereenvoudiging van de 



Pagina 2 van 3 

regelingen inzake verminderingen van de sociale zekerheidsbijdragen, vervangen 

bij het koninklijk besluit van 28 maart 2007 en gewijzigd bij het koninklijk besluit 

van 22 april 2009, wordt punt 3° vervangen door wat volgt: 

 

“3° het refertekwartaalloon van de werknemer, vermeld in artikel 2, 3°, c), is niet 

hoger dan: 

a) 13.942,47 euro als de werknemer op de dag van de indiensttreding 

minstens dertig jaar is; 

b) 7178,76 euro als de werknemer op de dag van de indiensttreding jonger dan 

dertig jaar is.”. 

 

Art. 2. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 18 maart 2011 tot 

uitvoering van artikel 5, § 1, 2°, e), van het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting 

van het publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap Vlaamse 

Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding, gewijzigd bij het besluit van 

de Vlaamse Regering van 25 november 2016, wordt punt 6° opgegeven.  

 

Art. 3. Aan artikel 2, tweede lid, van hetzelfde besluit wordt een punt 4° 

toegevoegd, dat luidt als volgt:  

 

“4° de personen die recht hebben op een outplacementbegeleiding ten laste van de 

Rijksdienst voor Arbeidsvoorziening conform artikel 7 van het koninklijk besluit van 

23 januari 2003 tot uitvoering van de artikelen 15 en 17 van de wet van 5 

september 2001 tot de verbetering van de werkgelegenheidsgraad van de 

werknemers.”. 

 

Art. 4. In artikel 5 van hetzelfde besluit wordt paragraaf 1 vervangen door wat 

volgt: 

 

“§1. Bij de aanvraag wordt een actuele personeelslijst van de werknemers gevoegd 

met vermelding van de naam, het adres, de geboortedatum, het 

rijksregisternummer en het paritair comité van de personeelsleden en, als de 

tegemoetkoming niet voor alle werknemers wordt aangevraagd, de vermelding van 

de personen voor wie een tegemoetkoming wordt aangevraagd.”. 

 

Art. 5. In artikel 6 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° paragraaf 1 en 2 worden vervangen door wat volgt:  

 

“ §1. Na de ontvangst van de aanvraag onderzoekt de VDAB of voldaan is aan alle 

voorwaarden, vermeld in artikel 3 tot en met 5 van dit besluit. 

 

§2. De VDAB beslist binnen een termijn van vijf werkdagen vanaf de datum van de 

ontvangst van het volledige dossier over de aanvraag van een tegemoetkoming. 

 

De aanvrager wordt op de hoogte gebracht van de beslissing.”; 

 

2° paragraaf 3 wordt opgeheven. 

 

Art. 6. Artikel 7 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt:  

 

“Art. 7. De VDAB beslist aan welk outplacementbureau de opdracht wordt 

toevertrouwd. De outplacementbureaus worden aangewezen conform de wet van 

17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten of de wet van 17 juni 2016 betreffende de 

concessieovereenkomsten.”. 

 

Art. 7. In hetzelfde besluit worden de volgende artikelen opgeheven: 

 



Pagina 3 van 3 

1° artikel 8, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 25 november 

2016; 

2° artikel 9 tot en met 12.  

 

Art. 8. De bijlage bij hetzelfde besluit wordt opgeheven.  

 

Art. 9. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand die volgt op 

het verstrijken van een termijn van tien dagen, die ingaat op de dag na de 

bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad, met uitzondering van artikel 1 

dat in werking treedt op 1 oktober 2017. 

 

Art. 10. De Vlaamse minister, bevoegd voor het tewerkstellingsbeleid, is belast met 

de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ....................... (datum). 

 

 

 

 

 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 

Philippe MUYTERS 


